
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     26 февраля 2016 г.                              N 192/16

      О внесении изменений в приказ ФАС России от 19.09.2013
      N 599/13 "О перечне должностей, замещаемых на основании
         трудового договора в организациях, созданных для
         выполнения задач, поставленных перед Федеральной
        антимонопольной службой, при назначении на которые
        граждане и при замещении которых работники обязаны
       представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
       обязательствах имущественного характера своих супруги
               (супруга) и несовершеннолетних детей"

         Зарегистрирован Минюстом России 25 марта 2016 г.
                      Регистрационный N 41563

     В целях  соблюдения  требований,  установленных  разделом  III
Указа  Президента  Российской   Федерации   от   18.05.2009   N 557
"Об утверждении  Перечня  должностей  федеральной   государственной
службы, при назначении на которые граждане и при замещении  которых
федеральные государственные служащие обязаны представлять  сведения
о своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  а  также   сведения   о   доходах,   об   имуществе   и
обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей"  (Собрание  законодательства  Российской
Федерации, 2009, N 21, ст. 2542; 2012, N 4,  ст. 471;  2012,  N 14,
ст. 1616; 2014, N 27, ст. 3754; 2015, N 10, ст. 1506),
п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести  в  приказ  ФАС  России   от   19.09.2013   N 599/13
"О перечне должностей, замещаемых на основании трудового договора в
организациях, созданных для выполнения  задач,  поставленных  перед
Федеральной антимонопольной  службой,  при  назначении  на  которые
граждане и при замещении  которых  работники  обязаны  представлять
сведения  о  своих   доходах,   об   имуществе   и   обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об  имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних   детей"   (зарегистрирован   Минюстом    России
12.02.2014, регистрационный  N 31283),  с  изменениями,  внесенными
приказами  ФАС  России  от  10.04.2014  N 241/14   (зарегистрирован
Минюстом России 22.05.2014, регистрационный N 32402), от 27.11.2015
N 1175/15    (зарегистрирован    Минюстом    России     17.12.2015,
регистрационный N 40150) (далее - приказ) следующие изменения:
     1.1. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:
     "2. Руководителям         подведомственных         организаций
(Цариковский Ф.И., Шафигуллин Л.Н.) ознакомить с настоящим приказом
работников, замещающих должности, указанные в Перечне должностей";
     1.2. Дополнить приказ новым пунктом 3 следующего содержания:
     "3. Руководителям    подведомственных    организаций    внести
соответствующие  изменения  в  трудовые  договоры  с   работниками,
замещающими должности, указанные в  Перечне  должностей,  в  части,



касающейся положений об обязанности представления  ими  сведений  о
своих  доходах,  об  имуществе  и   обязательствах   имущественного
характера,  а  также   сведений   о   доходах,   об   имуществе   и
обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей,  и  об  ответственности  за  невыполнение
данной обязанности";
     1.3. Пункт 3 приказа считать пунктом 4 приказа.
     2. В Перечень должностей, замещаемых  на  основании  трудового
договора  в   организациях,   созданных   для   выполнения   задач,
поставленных  перед  Федеральной   антимонопольной   службой,   при
назначении на которые граждане и при  замещении  которых  работники
обязаны представлять сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также   сведения   о
доходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних  детей,  утвержденный
приказом внести следующие изменения:
     2.1. Подпункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
     "6) экономист по финансовой работе;";
     2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
     "2. Федеральное              бюджетное              учреждение
"Информационно-технический центр ФАС России" (г. Москва):
     1) директор;
     2) первый заместитель директора;
     3) заместитель директора;
     4) главный бухгалтер;
     5) начальник Административного управления;
     6) главный специалист (советник) отдела советники*;
     7) начальник административно-хозяйственного отдела;
     8) заведующий складом административно-хозяйственного отдела;
     9) начальник планово-финансового отдела;
     10) заместитель начальника планово-финансового отдела;
     11) начальник отдела государственных закупок Административного
управления;
     12) заместитель  начальника  отдела  государственных   закупок
Административного управления;
     13) инженер отдела государственных  закупок  Административного
управления*;
     14) начальник отдела организационного развития;
     15) начальник транспортного отдела;
     16) начальник отдела ответственных дежурных;
     17) начальник юридического отдела;
     18) начальник отдела ремонта и эксплуатации;
     19) начальник отдела информационной безопасности.".
     3. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя руководителя ФАС России А.В.Доценко.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев
     ____________
     * В  случае   если  исполнение   обязанностей   по   должности
предусматривает осуществление государственных закупок  либо  выдачу
лицензий  и  разрешений,  а  также  списание  объектов  недвижимого
имущества, находящегося в федеральной собственности и закрепленного
на праве оперативного управления за государственным органом.


